TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
TERMO DE REFERÊNCIA
TERMO DE REFERÊNCIA 06/2022
1. OBJETO
1.1. Aquisição de materiais de consumo necessários à realização de instalação, manutenção preventiva e
corretiva elétrica nas diversas unidades do TRE-CE.
2. MOTIVAÇÃO E FINALIDADE
2.1. Para realização de serviços de manutenção elétrica nas unidades do TRE-CE é necessário a aquisição de

a realização das Eleições de 2022. Para tanto, deve-se especial atenção na aquisição de materiais necessários
ao atendimento das demandas. Para maior agilidade no processo de aquisição foi reduzido a quantidade de
itens em relação à última aquisição restando os principais componentes utilizados nos serviços de
manutenção elétrica. Levando-se em conta promover o atendimento com excelência de todas as demandas
aqui elencadas e assegurar a manutenção ordinária, preventiva e corretiva, feita nas zonas eleitorais e demais
estruturas deste Tribunal, faz-se necessária a aquisição da quantidade solicitada. Com esse objetivo se torna
necessária a aquisição dos materiais alistados neste termo.
3. QUANTIDADE, MODELO E GARANTIA
3.1. Conforme especificação de materiais contida nos itens 4.1.
TERMO DE REFERÊNCIA 0047047         SEI 2022.0.000003177-2 / pg. 1
4. ESPECIFICAÇÃO
4.1. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO MATERIAL DE INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO DE
DADOS
Item DESCRIÇÃO Qtde Unid. CATMAT SINAPI
1
Mini Disjuntor Monopolar MDW-C10, 10A
Curva C 5Ka Weg ou similar nbr nm 60898 classe
1 Capacidade de interrupção a 220/240v -= 10Ka
Kacom selo do inmetro
18
Un. BR- 134570 NT
2
Mini Disjuntor Monopolar MDW-C16, 16A
Curva C 5Ka Weg ou similar nbr nm 60898 classe
1 Capacidade de interrupção a 220/240v -= 10Ka ,
com selo do inmetro
48 Un. BR-467259 NT
3
Mini Disjuntor Monopolar MDW-C20, 20A
Curva C 5Ka Weg ou similar nbr nm 60898 classe
1 Capacidade de interrupção a 220/240v -= 10Ka,
com selo do inmetro
36 Un. BR-134570 NT
4
Mini Disjuntor Monopolar MDW-C25, 25A
Curva C 5Ka Weg ou similar nbr nm 60898 classe
1 Capacidade de interrupção a 220/240v -= 10Ka,
com selo do inmetro
44 Un. BR-99201 NT
5
Mini Disjuntor Monopolar MDW-C32, 32A
Curva C 5Ka Weg ou similar nbr nm 60898 classe
1 Capacidade de interrupção a 220/240v -= 10Ka,
com selo do inmetro.
44 Un. BR-269058 39914
6
Mini Disjuntor Monopolar MDW-C40, 40A
Curva C 5Ka Weg ou similar nbr nm 60898 classe
1 Capacidade de interrupção a 220/240v -= 10Ka,
com selo do inmetro
43 Un. BR-71889 NT
7
Mini Disjuntor Monopolar MDW-C50, 50A
Curva C 5Ka Weg ou similar nbr nm 60898 classe
1 Capacidade de interrupção a 220/240v -= 10Ka,
com selo do inmetro
24 Un. BR-0265277 39660
8
Mini Disjuntor Tripolar MDWH-C16-3, 16A
Curva C 5Ka Weg ou similar nbr nm 60898 classe
1 Capacidade de interrupção a 220/240v -= 10Ka,
com selo do inmetro
2 Un. BR-0265278 39666
TERMO DE REFERÊNCIA 0047047         SEI 2022.0.000003177-2 / pg. 2
9
Mini Disjuntor Tripolar MDWH-C32-3, 32A
Curva C 5Ka Weg ou similar nbr nm 60898 classe
1 Capacidade de interrupção a 220/240v -= 10Ka,
com selo do inmetro
47 Un. BR-0075450 39662
10
Mini Disjuntor Tripolar MDWH-C40-3, 40A
Curva C 5Ka Weg ou similar nbr nm 60898 classe
1 Capacidade de interrupção a 220/240v -= 10Ka,
com selo do inmetro
20 Un. BR-0075450 39664
11
Mini Disjuntor Tripolar MDWH-C50-3, 50A
Curva C 5Ka Weg ou similar nbr nm 60898 classe
1 Capacidade de interrupção a 220/240v -= 10Ka,
com selo do Inmetro
3 Un. BR-0075450 39665
12
Mini Disjuntor Tripolar MDWH-C63-3, 63A
Curva C 5Ka Weg ou similar nbr nm 60898 classe
1 Capacidade de interrupção a 220/240v -= 10Ka,
com selo do inmetro
3 Un. BR-0075450 39665